
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 69 del 25-07-2022 

 

Comune di Rovolon 
Provincia di Padova 

 

 
COPIA 

 

N°69 
Reg. delib. 

Ufficio competente 
LAVORI PUBBLICI 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

O G G E T T O 
 

OGGETTO DPCM 17 DICEMBRE 2021 FONDO PER LA PROGETTAZIONE 
TERRITORIALE - ATTO DI INDIRIZZO PER UTILIZZO CONTRIBUTO 
RELATIVO ALL'ANNO 2022. 

 
Oggi  venticinque del mese di luglio dell'anno  duemilaventidue alle ore 21:55, 
convocata in seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta: 
 

  Presenti/Assenti 

Magagnin Ermanno Sindaco Presente 

Montemezzo Mattia Vicesindaco Assente 

Cristofanon Davide Assessore Presente 

Trivellin Maristella Assessore Presente 

Bortoli Marisa Assessore Presente 

 

     4    1 

 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
Segretario  Spaziani Francesco. 
 
Magagnin Ermanno nella sua qualità di  Sindaco  assume la presidenza e, riconosciuta 
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
IL Sindaco 
 
premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 

 



COMUNE DI ROVOLON 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 69 del 25-07-2022  

 

OGGETTO DPCM 17 DICEMBRE 2021 FONDO PER LA PROGETTAZIONE 
TERRITORIALE - ATTO DI INDIRIZZO PER UTILIZZO CONTRIBUTO 
RELATIVO ALL'ANNO 2022. 

 
VISTO il DPCM 17/12/2021 pubblicato sulla G.U: n. 41 del 18/02/2022 S.O. n. 6 con il 
quale veniva ripartito il fondo per la progettazione territoriale previsto dal comma 3 dell’art. 
6-quater del DL n. 91 del 20/06/2017 convertito con modificazioni dalla legge 03/08/ 2017 
n. 123; 
 
CONSIDERATO che il citato DPCM prevede all’art. 4 le modalità di utilizzo del contributo 
in oggetto, e segnatamente al comma 2 del predetto articolo stabilisce talune 
semplificazioni per i Comuni con popolazione fino a 5.000 abitanti, che possono 
impegnare “in tutto o in parte le risorse per l’affidamento di incarichi tesi alla redazione di 
progetti di fattibilità tecnica economica” purché coerenti con gli obiettivi posti dall’art. 3 del 
regolamento (UE) 2021/241; 
 
DATO ATTO che al Comune di Rovolon (PD), in base ai parametri stabiliti nei suddetti 
provvedimenti è risultato beneficiario di un contributo di € 23.966,44 
(ventitremilanovecentosessantasei/44); 
 
RILEVATO che il comune beneficiario del contributo è tenuto a perfezionare i relativi 
affidamenti entro i termini perentori previsti nell’art. 5 del citato DPCM 17/12/2021; 
 
RITENUTO di dover esprimere un atto di indirizzo al Responsabile del Servizio Tecnico 
nonché al Responsabile del Servizio Finanziario di questo Ente, ciascuno per la propria 
competenza, per l’adozione di tutti i provvedimenti conseguenti; 
 
DATO ATTO che questa Amministrazione comunale intende utilizzare il contributo in 
oggetto per la redazione del progetto di fattibilità tecnico economica relativo alla 
riqualificazione del centro di Bastia e nuovo piazzale Europa, con la previsione di stazioni 
di ricarica per i mezzi elettrici e la riorganizzazione del mercato settimanale; 
 
VISTO l’art. 9 del citato DPCM che recita “I comuni sono tenuti a rendere nota la fonte di 
finanziamento, l’importo assegnato e la finalizzazione del contributo assegnato nel proprio 
sito internet, nella sezione «Amministrazione trasparente» di cui al decreto legislativo 14 
marzo 2013, n. 33”; 
 
PRESO ATTO che sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis 
comma 1 del D. Lgs. 18/08/2000 n.267, non sono stati acquisiti i pareri favorevoli dal 
responsabile del servizio tecnico, in ordine alla regolarità tecnica, attestante la regolarità e 
correttezza dell’azione amministrativa, nonché dal responsabile del Servizio finanziario in 
ordine alla regolarità contabile, in quanto l’atto costituisce manifestazione di indirizzo e non 
comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio 
dell’Ente; 
 
VISTO il regolamento comunale; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 50/2016; 
 
VISTO il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; 



COMUNE DI ROVOLON 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 69 del 25-07-2022  

 
Con voti FAVOREVOLI unanimi, espressi nelle forme di legge: 
 
 

DELIBERA 
 

a) di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
b) di manifestare la volontà di questa Amministrazione comunale di utilizzare il contributo 

concesso ai sensi del DPCM 17/12/2021 per la redazione del progetto di fattibilità 
tecnico economica relativo alla riqualificazione del centro di Bastia e nuovo piazzale 
Europa, con la previsione di stazioni di ricarica per i mezzi elettrici e la riorganizzazione 
del mercato settimanale; 

 
c) di dare mandato al Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale di attivare le procedure 

necessarie e preliminari all’affidamento del relativo incarico professionale e di porre in 
essere tutte le azioni ed attività necessarie ad assicurare il perseguimento delle finalità 
previste nella normativa richiamata; 

 
d) di individuare quale responsabile unico del procedimento – RUP il geom. Giuseppe 

Trevisan; 
 
e) di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa in quanto 

finanziato interamente con risorse assegnate a copertura totale degli oneri nel limite 
previsto dal DPCM 17/12/2021; 

 
f) di dichiarare la presente, con separata ed unanime votazione, immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000, riconosciuta l’urgenza 
di assicurare la sollecita attuazione delle sue finalità. 

 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 75 del 25-
07-2022 ed allegati alla presente deliberazione. 



COMUNE DI ROVOLON 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 69 del 25-07-2022  

 

OGGETTO DPCM 17 DICEMBRE 2021 FONDO PER LA PROGETTAZIONE 
TERRITORIALE - ATTO DI INDIRIZZO PER UTILIZZO CONTRIBUTO 
RELATIVO ALL'ANNO 2022. 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL Sindaco IL Segretario 

F.to  Magagnin Ermanno F.to  Spaziani Francesco 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 
 



COMUNE DI ROVOLON 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 69 del 25-07-2022  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 N. 69 del 25-07-2022 

 
 

Oggetto: DPCM 17 DICEMBRE 2021 FONDO PER LA PROGETTAZIONE 
TERRITORIALE - ATTO DI INDIRIZZO PER UTILIZZO 
CONTRIBUTO RELATIVO ALL'ANNO 2022. 

 
 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del 
comune per la prescritta pubblicazione dal 28-07-2022 fino al 12-08-2022 con numero di 
registrazione 472. 
 
 
 

COMUNE DI ROVOLON li 28-07-
2022 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 



COMUNE DI ROVOLON 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 69 del 25-07-2022  

 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 N. 69 del 25-07-2022 

 
 

Oggetto: DPCM 17 DICEMBRE 2021 FONDO PER LA PROGETTAZIONE 
TERRITORIALE - ATTO DI INDIRIZZO PER UTILIZZO 
CONTRIBUTO RELATIVO ALL'ANNO 2022. 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo 
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi 
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° 
comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
COMUNE DI ROVOLON li            IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ 
 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 
 

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 __________________________________ 
  

 


